                                                                                                                                                                      Приложение 3
                                                                                                                                                                      к муниципальной программе                     

                                                                                                                                                                      муниципального образования

                                                                                                                                                                      Залесовский муниципальный округ
                                                                                                                                                                      Алтайского края «Содействие

                                                                                                                                                                      занятости населения Залесовского

                                                                                                                                                                      муниципального округа  Алтайского края  

                                                                                                                                                                       на 2021-2025 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения Залесовского муниципального округа Алтпйского края на 2021-2025 годы»                                                                                                                                                                         
	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник финансирования



	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


	1
	Цель – создание условий для развития эффективного рынка труда, обеспечивающего стабильный рост качества занятости и уровня жизни населения Залесовского муниципального округа  Алтайского края
	
	
	1619,6

548,6
846,0
225,0

	2191,4
550,7
1420,6

220,1
	903,8
407,4
288,9
207,5

	955,8
386,9
364,0
204,9

	1082,7
386,9
364,0
331,8

	    6753,3
2280,5
3283,5
1189,3
	 всего

краевой бюджет 
внебюджетные источники
 муниципальный  бюджет

	2
	Задача 1. Обеспечение экономики Залесовского муниципального округа Алтайского края  трудовыми ресурсами, необходимыми для его устойчивого социально-экономического развития
	
	
	358,0

358,0

0,0

0,0
	315,0
315,0

0,0

0,0
	270,3
270,3

0,0

0,0
	237,6
237,6

0,0

0,0
	237,6
237,6

0,0

0,0
	   1418,5
1418,5

0,0

0,0
	всего

краевой бюджет
муниципальный бюджет

внебюджетные источники



	3
	Мероприятие 1.1. Информирование о 

положении на рынке труда
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию)


	35,2

35,2

0,0

0,0
	27,2

27,2

0,0

0,0
	45,0

45,0

0,0

0,0
	59,4
59,4

0,0

0,0
	35,0

35,0

0,0

0,0
	201,8
201,8
0,0

0,0
	 всего

 краевой бюджет
муниципальный бюджет

внебюджетные источники



	4
	Мероприятие 1.2. Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	2021-2025 г.г.
	Учебные заведения (по согласованию), Центр занятости,
работодатели (по согласованию)


	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	всего
краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные исьлчники

	5
	Мероприятие 1.3. Организация профессиональной ориентации граждан в

целях выбора сферы 

деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования

	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию)


	73,0

73,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	54,5
54,5

0,0

0,0


	51,2
51,2

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	178,7
178,7

0,0

0,0


	всего

краевой бюджет
муниципальный бюджет

внебюджетные источники


	6
	Мероприятие 1.4. Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию)


	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	всего
краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники



	7
	Мероприятие 1.5. Психологическая поддержка безработных граждан 
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию)


	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	всего
краевой бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники



	8
	Мероприятие 1.6. Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности

	2021-2025 г.г.
	Учебные заведения, Центр занятости (по согласованию)


	249,8

249,8

0,0

0,0
	287,8

287,8

0,0

0,0
	170,8
1708

0,0

0,0
	127,0
127,0

0,0

0,0
	202,6

202,6

0,0

0,0
	1038,0
1038,0

0,0

0,0
	всего

краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники

	9

	Мероприятие 1.7. Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости

	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию), работодатели (по согласованию)


	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	всего
краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники



	10
	Задача 2. Содействие сохранению имеющихся и созданию новых рабочих мест
	
	
	1261,6

190,6

846,0

225,0


	1876,4
235,7

1420,6

220,1

	633,5

137,1
288,9
207,5


	718,2
149,3
364,0
204,9

	845,1

149,3

364,0

331,8

	5334,8

862,0
3283,5
1189,3
	всего
краевой бюджет

внебюджетные источники
муниципальный бюджет

	11
	Мероприятие 2.1. Организация проведения оплачиваемых

общественных работ
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию), работодатели (по согласованию)


	750,7
85,5

0,0
665,2
	1324,0

129,0
0,0
1195,0
	44,0
6,5
0,0
37,5
	99,6

15,6

0,0
84,0
	99,6

15,6

0,0
84,0
	2317,9
252,2
0,0

2065,7
	всего
краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 2.2. Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (инвалидов; лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы; лиц предпенсионного возраста; одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов и др.)
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию), работодатели (по согласованию)


	210,6

41,6

0,0
169,0
	263,3

37,7

0,0
225,6
	295,3
43,9
0,0
251,4
	332,0

52,0

0,0
280,0
	332,0

52,0

0,0
280,0
	1433,2
227,2
0,0

1206,0
	всего
краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 2.3. Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию), работодатели (по согласованию)


	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	всего
краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники



	14
	Мероприятие 2.4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию), работодатели (по согласованию)


	300,3

63,5
225,0
11,8
	289,1

69,0

220,1
0,0
	294,2
86,7
207,5
0,0
	286,6

81,7
204,9
0,0
	413,5

81,7
331,8
0,0
	1583,7

382,6
1189,3
11,8
	всего
краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 2.5. Содействие самозанятости безработных граждан 
	2021-2025 г.г.
	Центр занятости (по согласованию)


	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	всего

краевой бюджет

муниципальный бюджет

внебюджетные источники




